SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA
NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE

EDITAL 001/52-2014

DA PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM DO CURSO DE FORMAÇÃO

PROFISSIONAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 42, § 1º, incisos I, II e IV, da Constituição do Estado e o Ato
Governamental nº 16 NM, publicado no Diário Oficial do Estado nº 4.288, de 02 de janeiro
de 2015, TORNA PÚBLICO, o presente Edital de convocação para a realização da
prova de verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no
cargo de Delegado de Polícia  Civil, em conformidade com o Edital 001-01/2014, e
seguintes, conforme segue.

1. DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA
1.1 A prova de verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional terá

duração de 5 horas e será aplicada no dia 26 de outubro de 2016, iniciando-se às 8 (oito)
horas (horário de Palmas-TO).

1.2 ABERTURA DOS PORTÕES: 7 (sete) horas e 30 (trinta) minutos. FECHAMENTO
DOS PORTÕES: 8 (oito) horas.

1.3 LOCAL DA PROVA: Academia da Policia Civil do Estado do Tocantins, situada na
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas, TO.

2. DA CONVOCAÇÃO
2.1 Os candidatos a seguir indicados, em ordem alfabética, são convocados para a

realização da prova de verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional
para o cargo de Delegado de Polícia Civil do Estado do Tocantins:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA
PROVIMENTO DIRETO

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

ADRIANO DE AGUIAR CARVALHO 1401000491

ADRIANO PITOSCIA 1401014071

ALDO PAGLIANI SCHWANCK 1401012629

ALEXANDER PEREIRA DA COSTA 1401018267

ALEXANDRE VASCONCELOS CLEMENTE RODRIGUES 1401012878

ALTAMIRO PACHECO DA SILVA JUNIOR 1401007188

AMAURY SANTOS MARINHO JUNIOR 1401001398

ANA MARIA BARROS VARJAL 1401005864

ANDERSON GEORGE DE LIMA CASE 1401013030

ANDRESON ALVES DE SOUSA 1401013717

ANTONIO ONOFRE OLIVEIRA DA SILVA FILHO 1401001342

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

2

ANTONIONE WANDRÉ DE ARAÚJO NETO 1401005962

AURELIANO DO NASCIMENTO BARCELOS 1401002591

BERNARDO JOSÉ ROCHA PINTO 1401000371

BRENO EDUARDO CAMPOS ALVES 1401014124

BRUNO BOAVENTURA MOTA 1401022164

BRUNO MONTEIRO BAEZA 1401005042

CAIO NORMANDE COLOMBO 1401002446

CARLA DANIELE LEONCIO MORAES 1401004309

CARLOS EDUARDO ESTRELA FERNANDES 1401013390

CHARLES MARCELO DE ARRUDA 1401019126

CINTHIA MIURA NAKAYAMA 1401015804

CLEZIO CANDIDO LIMA NEVES 1401009566

DAISE RODRIGUES TEIXEIRA 1401009366

DANIEL NOGUEIRA AZEVEDO 1401017681

DANYELLE TOIGO 1401010621

DIEGO CAMARGO MARIANO DE BRITO 1401005961

DIOGO FONSECA DA SILVEIRA 1401011287

EDUARDO CESAR DE MENEZES DIAS RIBEIRO 1401017938

EDUARDO FERREIRA NUNES 1401000764

ELITON DIAS PADILHA 1401023566

ELIZEU MACIEL DA SILVA 1401017166

EMERSON DO AMARAL GONÇALVES 1401009442

FABIO PIRES ALVES 1401006682

FABRICIO  PIASSI COSTA 1401007641

FELLIPE CRIVELARO AYRES PEREIRA 1401000590

FERNANDA DE SIQUEIRA CORREIA 1401000481

GEORGE ALEXANDRE IRINEU SEGUNDO 1401000911

GILBERTO AUGUSTO OLIVEIRA SILVA 1401007244

GIORDANO BRUNO CURADO CAMARGO 1401003299

GREGORY ALMEIDA ALVES DO MONTE 1401020075

GUILHERME COUTINHO TORRES 1401008529

HELIOMAR DOS SANTOS SILVA 1401024730

INACI ANTÔNIO BANDEIRA JÚNIOR 1401019791

ISRAEL ANDRADE ALVES 1401001107

JACSON WUTKE 1401000340

JOÃO PAULO SOUSA RIBEIRO 1401009593

JOSE CARLOS GARCIA 1401016107

JOSE DOS SANTOS FONSECA BORGES JUNIOR 1401018200

JOSÉ LUCAS MELO DA SILVA 1401005603

JULIO CÉSAR RIBEIRO DE CASTRO 1401014085

LEANDRO RISI SANTOS 1401014702

LIVIA RAFAELA ALMEIDA DE VASCONCELOS 1401003198

LUCAS KERTESZ DE OLIVEIRA 1401000593

LUIS EDUARDO AMARAL FREITAS 1401019985

LUIS GONZAGA DA SILVA NETO 1401023547

LUIZ FERNANDO ALVES NETO 1401018262

LUIZ FRANCISCO FELIZARDO 1401007594

MANOEL FROTA NETO 1401000605

MANOEL JORGE DE MATOS JUNIOR 1401005447

MARCELO PINTO PAES BARRETO 1401018673

MARCIO DUARTE TEIXEIRA 1401001019

MARCOS ALBERTO BRAZ DE OLIVEIRA 1401006942

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

3

MARIVAN DA SILVA SOUZA 1401008838

MELICIA RESENDE ROCHA GANZAROLI DE ÁVILA 1401017526

MILENA SANTANA DE ARAÚJO LIMA 1401017751

MURILO DE OLIVEIRA FREITAS 1401022045

PAULO HENRIQUE GOMES MENDES 1401017422

PEDRO HENRIQUE FELIX BERNARDES 1401007329

PEDRO NUNES VIEIRA JUNIOR 1401020990

RAFAEL LATORRE COSTA 1401016921

RENATO RIBEIRO MARTINS 1401005530

RICARDO FRANCISCO REAL DE CASTRO 1401021963

ROBERTO MONTEIRO LOBO 1401014567

RODNEY MARTINS FARIAS 1401001728

RODRIGO PEREIRA TEOTONIO 1401013019

RODRIGO REIS GONÇALVES SIQUEIRA 1401016685

RODRIGO TEODORO KARLIÇ AZEVEDO 1401004160

SARAH LILIAN DE SOUZA REZENDE 1401018718

SÁVIO AZEVEDO JACUNDÁ FERREIRA 1401002851

THAIS SILVA DA CRUZ 1401004697

THIAGO EMANUELL VAZ RESPLANDES 1401014970

THIAGO TRINDADE LEITE 1401006418

THIAGO XAVIER DE FARIA ALVES 1401015971

THUANNY RÚBIA FERREIRA DA SILVA 1401013852

THYAGO BUSTORFF FEODRIPPE DE OLIVEIRA MARTINS 1401004799

TÚLIO PEREIRA MOTTA 1401014579

VALÉRIA LUSTOSA DOURADO 1401009845

VANUSA REGINA DE CARVALHO NUNES 1401016011

VICTOR DAROS FALCÃO 1401019790

VLADMIR BEZERRA DE OLIVEIRA 1401004608

WAGNER RAYELLY PEREIRA SIQUEIRA 1401011818

WELSON ANTONIO DA ROCHA 1401011691

YANO COSTA RIBEIRO 1401009428

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

MATRÍCULA SUB JUDICE
Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

EDUARDO JANINI DAL FABBRO * 1401014210

RONNEY TEIXEIRA MARCELO ** 1401011981

* Mandado de Segurança nº 0014944-24.2016.827.0000
** Mandado de Segurança nº 0014971-07.2016.827.0000

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA
CADASTRO DE RESERVA

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

BRUNO GOMES BORGES 1401004910

BRUNO RAFAEL VITAL SAMPAIO 1401017722

CAMILA NINIVE DE BESSAS FERREIRA

1401018103

DANIELA JULIANE CALDAS

1401000158

ENIO WALCÁCER DE OLIVEIRA FILHO 1401001003

ERICK SÂNDERSON DA SILVA OLIVEIRA

1401001446

GUILHERME PEREIRA COUTO MOREIRA

1401015111

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA ANDRADE

1401024429

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

4

GUSTAVO TOLEDO VAZ DE MELLO 1401013453

JEANNIE DAIER DE ANDRADE 1401006328

JOADELSON RODRIGUES ALBUQUERQUE 1401007039

JOÃO LUÍS DA COSTA JUCÁ 1401001872

JODIVAN BENEVIDES DA SILVA

1401000682

JOEL SILVEIRA SANTOS 1401024142

LUCAS BRITO SANTANA 1401007812

LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES

1401002689

MARCELO BATISTA CLERICI 1401014479

MARCIO LOPESDA SILVA 1401007178

NIVALDO ANTUNES SIQUEIRA 1401016051

RAFAEL SANTOS E SILVA 1401008138

ROBERTO ASSIS DE OLIVEIRA 1401006855

RODRIGO SAUD ANTURIANO

1401010463

ROMEU FERNANDES DE CARVALHO FILHO 1401019367

RUBEM DARIO GOMES PAIXAO 1401015157

SILVIO BERNARDES DANTAS 1401001267

TIAGO PENTEADO POZZA 1401000765

TOBIAS LUIZ NUNES DE SOUZA 1401017407

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
PROVIMENTO DIRETO

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

ANTONIO DE OLIVEIRA CARVALHO 140100052
3 HISMAEL ATHOS TRANQUEIRA NOLETO 140100165
5 LORRANNY ALMEIDA DA SILVA 140100704
8 RENATO ARRUDA MARTINS 140101028
1 TEOFABIO ALVES SIQUEIRA 140101163
2

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
CADASTRO DE RESERVA

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

AGLANIO FROTA MOURA CARVALHO 1401019968

JOSE ANTONIO DA SILVA GOMES 1401007005

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

MIGUEL CARNEIRO CORREIA** 1401005095

** Mandado de Segurança nº 0023767-16.2014.827.2729

3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os espelhos de respostas aos recursos em face do gabarito preliminar ficarão

disponíveis para consulta junto à Diretoria da Academia da Polícia Civil, para consulta pelo
candidato ou procurador.

3.2 O candidato deverá comparecer ao local de prova usando o uniforme da
Academia da Polícia Civil, além de observar as demais normas regulamentares, editalícias
e regimentais.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

5

Palmas, TO, 20 de outubro de 2016.

CÉSAR ROBERTO SIMONÍ DE FREITAS

Secretário de Estado da Segurança Pública